
Hörbyguiden:
Besöksmål och sevärdheter i 

Hörby kommun



Här hittar du inspiration och tips på 
aktiviteter och sevärdheter att göra i 
Hörby kommun och omnejd. 

Innehåll:
• Vandra i Hörby
• Cykla i Hörby
• Badplatser och fiske
• Guidade turer och aktiviteter
• Lanthandlar och second hand



Vandra i Hörby
I Hörby kommun finns vandringsstigar och leder 
längs omväxlande natur, sjöar och kulturhistoria.  
För dagsvandringar finns exempelvis Fulltofta och 
Önneköp med underbara slingor på olika distanser. 
Om du lockas av flerdagsturer kan du ta dig fram 
på Skåneledens Nord till Sydled eller Ås till Åsled  
genom området.



Fulltofta
Fulltofta strövområde är ett vandrings-
paradis i Hörby kommun. Landskapet är 
omväxlande med djupa skogar, öppna 
gläntor och hagmarker, vida fälader med 
mäktiga ekar, små och stora dammar 
och flera små bäckar.

Här finns Fulltofta Naturcentrum med 
utställningar om naturen, café, kon-
ferenslokal och aktiviteter. Stiftelsen 
Skånska Landskap erbjuder här fjorton 
olika markerade vandringsleder på upp 
till cirka 15 km, men här finns inga cy-
kelleder. Skåneledens rundslinga Unos 

runda passerar också här. Flera stigar 
är tillgänglighetsanpassade för rullstol 
och barnvagn. Här hittar du en karta till 
Fulltofta strövområde.



Ringsjön
I området runt Ringsjön finns möjlighet 
för flera kortare vandringar.

Fulltofta Häggenäs är populära Fulltof-
ta strövområdes mindre kända del. Här 
finns en tillgänglighetsanpassad strand-
promenad som tar dig ut till en fågelrik 
utsiktsplattform. 

En ny naturstig på ca 1,5 km finns också 
att vandra vid Fiskarhus. 

Picknickställe med sjöutsikt utlovas.

Storkhägnet är ca 1 kilometer från par-
keringen. Här kan du ansluta till 
områdets längsta vandringsled på 17 
kilometer.



Önneköp
I området runt Kölleröd och Önneköp 
finns utpekade slingor som passar för 
såväl vandring och cykling. Bäst för 
vandring är Olofs på 8 kilometer och 
Pickelhattakroken på 7 kilometer. Olofs 
tar dig genom naturmiljöer rika på 
kulturlämningar. Pickelhattakroken tar 
dig runt i närheten av naturreservatet 
Fjällmossen som är orrarnas sydligaste 
tillhåll. Båda går huvudsakligen blandat 
på asfalt och grus längs de varsamt 
trafikerade vägarna öster om Hörby.

I Önneköp finns lanthandel, matställen 
och annat. Passa även på att besöka 
Östra Sallerups kulturhus och 1600-tals- 
parken om du är i området.



Nära Hörby
Skåneleden SL2-9
Skåneleden SL2-9 mellan Bjeveröd och 
Hörby Ringsjöstrand på 17 kilometer 
tangerar Hörby tätorts norra del i reser-
vatet Hörby fälad. Etappen går på stigar 
genom skogrikt strövområde och passe-
rar Fulltofta Naturcentrum. Spänger le-
der dig ut i det annars otillgängliga och 
en övergiven banvall lotsar förbi öppna 
marker. Här hittar du mer information 
och karta över 9 Bjeveröd

Hörby fälad
Hörby fälad är ett tätortsnära naturre-
servat som ligger på gångavstånd strax 
nordväst om Hörby. Skåneleden (SL2 
nord till syd, etapp 9) passerar genom 
reservatet och här finns även andra 
småstigar som tar dig runt i fäladen. 

Parkering finns vid Hörby sportcenter 
alldeles intill reservatet. Närmaste buss-
hållplats, Magistergatan, ligger i Hörby 
cirka 1 km från reservatet. Här hittar du 
mer information och karta över Hörby 
fälad. 

Råby hällor
Råby hällor är ett tätortsnära natur-
reservat med ängar, betesmarker och 
blandlövskog som korsas av två ravi-
ner. Det är rikt på fornlämningar och 
innehåller bland annat rester av gammal 
åkermark, odlingsrösen och en sten med 
skålgropar. I norra delen  löper en pro-
menadstig genom området. Här hittar 
du mer information och karta Råby 
hällor.



Skåneleden Nord till syd
Skåneledens Nord till sydled har etap-
per 6-12 genom MittSkåne. Du tar dig 
norrifrån in i Frostavallen. Du är nära 
bebyggelse som knappt märks ändå. 
Vidare tar du dig österut in i norra delen 
av Fulltofta vid Bjeverödsdammarna. I 
Fulltofta finns Unos rundled på 10 km. 
Vandrar du vidare möter du kanske sol-
nedgången vid Ringsjön. Du fortsätter åt 
sydväst och genom Rövarekulan. Efter 
att ha passerat Hjularöds slott är du i 
Harlösa och kan fortsätta söderut mot 
Krankesjön. Här hittar du mer informa-
tion och karta över Skåneleden Nord till 
syd.

Skåneleden Ås till ås
Skåneleden SL3 Ås till ås passerar Mitt-
Skåne via etapperna 7-12. Du kan ta dig 
från Söderåsens nationalpark in i Mitt-
Skåne via vulkanresterna i Allarps bjärs 
naturreservat. Du vandrar sedan genom 
Frostavallen till Fulltofta strövområde 
förbi den mytomspunna Onsvala källa 
och Fulltofta Naturcentrum. Härifrån går 
du österut längs Linderödsåsens södra 
sida där bebyggelsen är sporadisk. När 
du når Rebbetuaröd har du kommit ut 
ur MittSkånes och börjar närma dig 
Österlen. Här hittar du mer information 
och karta över Skåneleden Ås till ås.

Nära Hörby (forts.)



Frostavallen
Frostavallens strövområde i Höörs kom-
mun är bokskogar, glittrande sjöar och 
öppet landskap. Bokskogen dominerar i 
området och på våren är marken täckt 
av vitsippor. Rester av gamla vulkaner 
och rasbranter finns i området. Dags-
torpssjön och Vaxsjön lockar till bad och 
lek och i området finns ett flertal spän-
nande vulkanlämningar.

Stiftelsen Skånska Landskap och Höörs 
kommun erbjuder flera markerade vand-
ringsleder i området mellan ca 3-10 km. 

Pilgrimsleden och Skåneleden passerar 
området.

Här hittar du mer inormation och karta 
över Frostavallens strövområde.



Cykla i Hörby
Solen i ansiktet, vinden i ryggen och vackra land-
skap som  passerar förbi. Mys-trampare eller 
MTB-cyklist, här är det perfekt för alla att cyk-
la. Alla turförslag går i lugn blandtrafik och har  
någon del på trevliga grusvägar.



Önneköp
Cykelslingorna i området runt Kölleröd 
och Önneköp gör det lätt för dig som 
besökare att hitta ditt eget favoritställe 
längs de varsamt trafikerade vägarna 
öster om Hörby. Slingorna inbjuder till 
cykling på upp till 2 mil men passar 
 även för vandring. Flera går bra att 

kombinera för den som vill cykla ännu 
längre. Olofs och Pickelhattakroken är 
däremot bättre lämpade till vandring. 
Önneköps Lanthandel erbjuder cykelut-
hyrning, alla cyklar är av dammodell och 
cykelhjälmar ingår. Cykelkorg finns på 
alla cyklar. Även barnsitsar finns.

Banvallen mellan Hörby – Tollarp –  
Kristianstad är 43 km lång och går längs 
med asfalt- och grusvägar, på smalare 
och bredare spår. Under turen får du 
njuta av gamla stationshus och ban-

vaktsstugor samt  uppleva vackra  
Linderödsåsen och slättlandskapet mot 
Kristianstad. Här finns mer information  
samt karta över banvallsleden.

Banvallsled Hörby - Kristianstad



Turen på 52 km börjar i Hörby och tar 
dig upp upp upp för den gamla banval-
len till Linderöd. Här svänger du av mot 
Kilhult där du hittar Lina & Evas lant-
handel. Sedan planar det ut ett tag tills 
du når Önneköp med lanthandel, bageri 

Turförslaget på 51 km låter dig möta 
Ringsjön och allt vad den är. Här finns 
flera boenden, spa och god mat. Upp-
täck gärna Ringsjöns alla sidor med en 
båttur eller ett dopp. Börjar du i Höör 
rullar du söderut mot Sätofta. På små 
vägar tar du dig fram mellan villor, 

och matservering. Efter det går det mest 
nerför hela vägen tillbaka till Hörby. Vill 
du ta dig hit med tåg gör du turen lite 
längre och börjar i Höör. Här hittar du 
mer information samt karta.

stugor och storkbon. Söder om sjöarna 
cyklar du nära sjön. På små vägar cyklar 
du österut innan du börjar klättra upp 
på höjden som ger dig vacker utsikt över 
vattnet på flera platser. Tåget går direkt 
till denna tur i Höör och Stehag. Här hit-
tar du mer information samt karta.

Lilla Ringsjöleden (51 km)

Linderödsåsen (52 km)



Turen är kanske värstingen för dig som 
vill cykla långt och länge. Den är också 
för dig som vill uppleva hela MittSkåne 
i dagsetapper och bo på olika ställen. 
Du börjar exempelvis vid Eslövs tågsta-
tion och cyklar mot Ringsjön. Njut av 
en fantastisk utsikt över vattnet, Skånes 
pärla, innan du fortsätter genom Stehag 
förbi Trollenäs slott genom Mölleriket, 
delvis på grusvägar. Efter Tjörnarp bör-
jar backarna men de är väl värda vyerna. 
Här finns flera chanser till bad innan du 
är högst uppe på Linderödsåsen. När 
det börjar bära av neråt når du Önneköp 

med lanthandel, restaurang och bageri. 
På mindre vägar tar du dig nedåt mot 
Vombsjösänkan förbi Hjularöds slott. 
Vid Bligehöj ser du ut över hela slätten. 
Efter en brant backe ner når du Kävling-
eån som du korsar över innan du följer 
den hela vägen till slottstrion Svenstorp, 
Örtofta och Ellinge. Strax därefter är du 
tillbaka i Eslöv. Turen knyter samman 
härliga boenden och spännande mat-
ställen och det finns många chanser att 
uppleva lugn och landsbygd. Här hittar 
du mer information samt karta.

Stora Ringsjöleden (188 km)



Cykla på en av Skånes bästa anläggningar och XCO-bana. Här erbjuds en stor  
variation av tekniska hinder och miljö. För att få cykla på banan krävs en årlig spå-
ravgift på 100 kr eller ett medlemskap i Hörby Cykelklubb, som driver underhåll 
och utvecklar området. Är du under 18 år har du fri tillgång till banan. Här hittar du 
mer information om Hörby MTB arena.

Hörby MTB arena



Badplatser och fiske
I Hörby och omnejd finns många fina sjöar och  
dammar som erbjuder fiske alltifrån abborre till gös. 
På bryggan eller i båten, med fiskespöet i hand, är det 
lätt slappna av och bara vara. Det finns även många 
trevliga små badplatser att upptäcka, den ena lum-
migare än den andra. När sjöarna inte lockar finns 
det även ett äventyrsbad.



Ringsjöns badplatser
Fulltofta badplats är perfekt för små-
barnsfamiljen. Långgrunt, sandstrand.
Ringsjöstrand vid norra Ringsjön är en 
barnvänlig badplats med gräs, lekplats 
och campingområde.

Kvesarumssjöns badplats
Kvesarumssjön är en trevlig badsjö med 
en liten sandstrand. På motsatt sida 
från stranden ser du Kvesarum slott.

Lågedammsbadet
Här kan du roa dig med flera pooler 
både ute och inne, vattenrutschkana 
och ett solrum där du kan uppleva sol 
som i Miami, Malaysia eller Bali!

Badplatser och äventyrsbad



Kvesarumssjön
En underbar vacker liten skogsjö med 
bryggor och sandstrand. 

Fiske i Ringsjön
Ringsjön är Skånes näst största sjö. Den 
delas upp i Östra Ringsjön, Västra Ring-
sjön och Sätoftasjön. Här finns både 
gös, abborre och gädda. Båt finns att 
hyra genom Björks Fiskbutik & Rökeri, 
Jägersbo Camping eller Ringsjöstrand. 
Möjlighet att sätta i egen båt finns vid 
båtrampen i Sätoftasjön. Här hittar du 
mer information.

 

Camp Mayfly Bondemölla
Sportfiskeanläggning i naturskön mil-
jö. Här kan du njuta av ett förstklassigt 
flugfiskevatten med regnbåge. Vill ni 
övernatta finns det 13 bäddar i kampen. 
Här hittar du mer information om Camp 
Mayfly.

Ljungs Kula Sportfiske
Fiske på stridbar storröding och regn- 
båge och spännande kräftfiske i under-
bar natur. Övernatta i lugnt och skönt 
boende intill skogskanten och ta gårdens 
produkter med dig hem. Här hittar du 
mer information om Ljungs Kula.

Fiske
Se till att alltid ha giltigt fiskekort för just den sjön och dammen 
du vill fiska i, vilka fiskemetoder som får användas och under 
vilken säsong fisket är tillåtet.



Guidade turer och 
aktiviteter
Det finns många spännande och roliga aktiviteter 
att hitta på runtom i kommunen. Här finns något för 
alla, oavsett ålder och intresse.



Storkhägnet i Fulltofta
Året runt kan du uppleva och komma riktigt nära den ståtliga storken i det 2500 
kvadratmeter stora hägnet i Fulltofta. Här erbjuds också en guidad tur där du får 
höra berättelsen om storkens historia i Skåne, om försvinnandet, om Storkprojek-
tets arbete och förstås om den spektakulära flyttningen. Här hittar du mer informa-
tion om Storkprojektet och storkhägnet.

Skånes Djurpark
I Skånes Djurpark, i Höörs kommun, är världens största djurpark med nordiska djur, 
är ingen dag den andra lik. Djuren är sköna individer och att möta dem i vacker na-
tur ger härliga och oförglömliga minnen. Genom att följa dagens expeditioner och 
program får du tips om hur du får ut maximalt av din vistelse på Skånes Djurpark.

Aspås Turridning
Aspås Turridning erbjuder turridning i Fulltofta som passar alla! Här hittar du mer information. 

För djurälskaren

Vidablick
Här kan du spela bubbelball eller ta en tur på multisportbanan, samarbetsbanan 
eller sjukamp. Här hittar du mer information.

Äspinge Paintball
Här kan du spela paintball och mångkamp i skogen. Här hittar du mer information.

Sport och äventyr



Fotbollsgolf Söderto
Här kan du spela golf med en fotboll eller utmana gänget på mångkamp. Här hittar 
du mer information,

Trädklättring med Embla Träd
Upplev träden från ett nytt perspektiv och prova på trädklättring med Embla Träd. 
Vi klättrar på ett annorlunda och säkert sätt med hjälp av rep och sele. Alltså ingen 
friklättring. Ta chansen att prova en annorlunda och rolig naturaktivitet. Den här 
aktiviteten passar alla från 7 år och uppåt. Här hittar du mer information.

Sport och äventyr (forts.)

Vandring med Högalunds  
Kulturvandring
En guidad naturupplevelse kryddad med 
skånsk historia och picknick på fäladen.
Här får du uppleva den speciella gemen-
skap som infinner sig när man vandrar 
tillsammans. Känn naturens lugnande 
kraft och njut av det böljande smårut-
na landskapet. Här samsas betesmar-
ker med bokskogar och små åkrar, alla 
omgärdade av “stengäre”. Nutid möter 
dåtid. Vi färdas tillbaka genom århund-
radena när vi bland annat besöker tor-
pruiner, vångagäre och fossil åkermark. 
Här hittar du mer information.

Arnolds Kannibalmuseum
Kannibalmuseet i Önneköp är ett kurio-
sa-museum med otroliga artefakter från 
världens alla hörn. Äventyraren Arnold 
Wernersson har varit i mer än 176 län-
der.Arnold har träffat riktiga kannibaler, 
bott med ursprungsbefolkningen långt in 
i Amazonas, fridykt med hajar och ridit 
på krokodil. Han har också skrivit en bok 
om sina fantastiska upplevelser: Arnolds 

Kultur och historia
äventyr, minnen från vår förtrollade pla-
net. Här hittar du mer information. 

Lanthandelsmuseet i Önneköp
Uppe på Linderödsåsen i Önneköp, finns 
ett museum i ett grönt hus från 1916 
där tiden har stannat. Välkommen in i 
den gamla lanthandeln! Här drev Hedvig 
Bergkvist lanthandel fram till den dagen 
1983 när hon ramlade och bröt benet 
medan hon bar på en mjölkback.  
Hedvig hade sin bostad i samma hus så 
hon stängde helt enkelt dörren in till af-
fären och allt stod kvar på hyllorna som 
det stod. Här finns varor ända tillbaka 
från förra sekelskiftet. Inget har lagts 
till utifrån men varor från Hedvigs lager 
har fyllts på i hyllorna. Byaföreningen i 
Önneköp har renoverat det gamla huset 
och återställt det till sitt forna utseen-
de. Hela huset är öppet och ni får även 
gå runt i Hedvigs bostad. Brännestugan 
på baksidan i den fina trädgården visar 
redskap från förr och även en modell av 
gamla tiders byaliv, skapade i lättbetong 
av Ivar Persson. Här finns mer information.



Guidning i Östra Sallerups 
1600-talspark
Bekanta dig med prästgårdsparken Karl 
XI:s stenar, parken är Hörby kommuns 
enastående fornminne från omvälvan-
de tider i den svensk-danska histori-
en. Varje söndag från april till oktober 
guidar medlemmar från föreningen Jöns 
Henrikssons Minne, eller boka en egen 
guidning. Mer information hittar du här.
 

Trädgårdsvandring med  
Tilia Trädgård
Följ med på en spännande vandring i 
Tilias egen trädgård där du får lära dig 
mer om trädgårdens gömda ätliga skat-
ter. Varför inte testa att göra en paj med 
snärjmåra och daglilja? Eller kanske  
prova på att rosta maskrosrötter när 
kaffet är slut i skåpen? Under en inspi-
rerande vandring i den lummiga träd-
gården får du tips och råd om vad du 
kan göra med matnyttiga växter som du 
kanske inte ens visste att du hade! Här 
hittar du mer information. 

Victoriavandringar i Hörby
Hörby på Victoria Benedictssons tid. Gå 
en guidad tur med auktoriserade Skå-
neguider och lär känna det Hörby som 
fanns när Victoria Benedictsson levde 
där 1871-1888. Promenera i miljöer 
där författarinnan Victoria Benedicts-
son rörde sig och fick inspiration till sitt 
berättande. Information om hur Hörby 
utvecklades under den tid då hon bodde 
här. Här hittar du mer information.

Örtvandring med  
Hörby Hud & Hälsa
En vandring i naturens gröna apotek! 
Vill du lära dig vilka vildväxande örter 
och växter som är bra för din hälsa? 
Finns det kanske någon växt som är bra 
för den där envisa hostan, eller huvud-
värken? Du får också lära dig hur du be-
reder örter och förvarar för kommande 
behov. Vår guide Ninni är diplom- 
erad örtterapeut och utbildad i bas-
medicin, med 20 års erfarenhet som 
människovårdare. Läs mer här.



Lanthandlar  
och second hand
I kommunen finns ett stort utbud av lanthandlar och 
caféer med lokala råvaror och hemodlat samt välsor-
terade second hand-butiker och loppisar.



Linas & Evas Lanthandel
Lina & Evas Lanthandel har ett stort 
sortiment med närproducerade varor 
och produkter. Den sista onsdagen i 
månaden under april till augusti månad 
bjuder de in till grillkväll. Ett evenemang 
som blivit omåttligt populärt med flera 
hundra besökare. Allsköns fordon kan 
ofta beskådas dessa kvällar: veteranmo-
peder, motorcyklar, veterantraktorer, 
jänkarbilar och mycket mer. Mer infor-
mation hittar du här.

Önnesköps Lanthandel
Önneköps Lanthandel Önneköp är en 
egendeklarerad republik i hjärtat av 
Skåne med en härlig Lanthandel med 
massor av lokala varor. Många roliga 
personligheter bor i denna underbara 
by, myten säger att har man väl hittat 
hit så har man hittat hem! Kaffepannan 
är alltid på Lanthandeln och här bjuds 
gärna på historier och äventyr av  
stammisarna! Mer information hittar du 
här.

Lanthandlar

Vidablick
På charmiga Vidablick hittar du gårds-
café med hembakat fika, försäljning av 
KRAV-odlade grönsaker, frukt och bär, 
samt present- och inredningsbutik med 
en blandning av nytt och gammalt. Här 
finns också tillgång till multisportbana, 
sjukamp och bubble ball. Mer informa-
tion hittar du här.

Gårdsbutiken på Gröneröd
I Köinge utanför Hörbys tätort ligger 
Gårdsbutiken på Gröneröd. Där finns ett 
handplockat sortiment med detaljer för 
hemmet, trädgården och garderoben. 
Du kan också slå dig ner för en stund i 
caféet eller köpa gårdens egna lamm-
skin, lammkött, ägg, KRAV-odlat frukt 
och grönt. Läs mer här.



Anne-Britts Kuriosa och  
Antikloppis
Anne-Britts Kuriosa och Antikloppis i 
Önneköp säljer inget nytt. Där håller 
man sig till den äkta loppis-stilen där 
man fritt kan strosa och leta länge i  
högarna efter fynd och rariteter.  
Läs mer här. 

Butik GUL
GUL är den lilla butiken i Kölleröd ut-
anför Hörby där man hittar personligt 
utvalda möbler, kläder och ting från förr 
allt i salig mix från alla epoker. Här kan 
du även fika, dricka kaffe och äta hem-
bakat. Läs mer här. 

Hantverk och antikt
Butiken Vackra Ting
Butiken Vackra Ting en secondhand bu-
tik i Önneköp, Skåne. De har båda stor 
passion för vackra designade och gamla 
ting och all dess historia som de tar vara 
på så mycket de kan. Läs mer här.

Kafé Kagan
Kafé Kagan i Kagarp tar dig 100 år till-
baka i tiden. Du får alltid nymalet och 
nybryggt Sultankaffe. I Kaférummet kan 
du bläddra i gamla tidningar, förkovra 
dig i böcker om byggnadsvård eller om 
hur livet en gång var. Läs mer här.



Kulturhuset i Östra Sallerup
Kulturhuset i Östra Sallerup med ett 
litet skolmuseum, radio- och TV-utställ-
ning, konsthantverk, konstutställningar, 
loppis och café. Läs mer här.

Woolpack
Woolpack i Önneköp, här hittar ni får-
skinn, kläder, presentartiklar, innetoff-
lor och ullsulor, handväskor, smycken, 
plånböcker och mycket, mycket mer. 
Läs mer här.

Häxans Hus
Häxans hus i Henset, butik med hand-
gjorda skallror, trollstavar, smycken, 
tarotkort, kristallkulor, böcker och  
Häxkurser. Läs mer här.


